
          C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

 
 

VERBALE DI GARA  
Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Apertura Offerta Tecnica 
SEDUTA PUBBLICA 

 
Oggetto ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTISTICO “PALAZZO DI GIUSTIZIA” 
CIG 85021861D8 

Importo di gara € 850’193,74 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORÀ 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO 

 che, con verbale di gara n. 1 del 03.12.2020, la commissione di gara all’uopo costituita, in seduta pubblica, ha 
proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il 
possesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al 
soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della 
documentazione mancante; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 1722 del 03.12.2020, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante; 

 che, come risulta dal verbale di gara n. 2 del 10.12.2020, la commissione di gara ha verificato la seguente 
situazione dei concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

Partecipante Data e ora di arrivo Protocollo Valutazione 

MIRABELLI MARIANO S.R.L. 04/12/2020 09:38 n. 1731 del 04/12/2020 AMMESSA 
DG SERVICE S.R.L. 07/12/2020 10:09 n. 1745 del 07/12/2020 AMMESSA 

ICORES S.r.l. 07/12/2020 21:26 n. 1748 del 07/12/2020 AMMESSA 
RUBERTO COSTRUZIONI s.r.l. 09/12/2020 18:38 n. 1757 del 09/12/2020 AMMESSA 

Cerminara Costruzioni srl 09/12/2020 19:11 n. 1758 del 09/12/2020 AMMESSA 
Geom.Mario Francavilla Impresa Edile 10/12/2020 11:30 n. 1769 del 10/12/2020 AMMESSA 

TGA Costruzioni Generali SRL 10/12/2020 14:57 n. 1774 del 10/12/2020 

NON AMMESSA 
Motivazione: L'operatore economico 

relativamente alla richiesta di soccorso 
istruttorio non ha ottemperato a quanto 
richiesto dalla commissione di gara. In 

particolare, le dichiarazioni rese al 
punto 1 del S.I., non sono ritenute 

conformi ai limiti imposti dalla 
normativa vigente in termini di 

percentuali subaltabili dei lavori di cui 
alla categoria OG 11 (SIOS) ai sensi 
dell'art. 105 comma 5 in combinato 
disposto con l'art. 89 comma 9 del 

D.Lgs. 50/2016. Inoltre, relativamente 
al punto 2 del S.I. si precisa che il 

concorrente, con l'appendice presentata, 
non ha integrato la cauzione provvisoria 

fino alla concorrenza dell'importo 
dell'opera oggetto d'appalto pari ad € 

850.193,74. 

 



CIO’ PREMESSO 

In data 10.12.2020 alle ore 18:00, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Francesco Gualtieri, alla 
presenza dei commissari: 

 Geom. Giovanni Battista De Biase 
 Sig. Francesco Mandarino 
 Sig. Guerino Vizza 
 Sig. Rosario Fuoco 

dà atto che è presente l’Arch. Michele Izzo, rappresentante della Ditta ICORES S.r.l. - P.IVA:04335381218 il quale 
ha assistito fino alla valutazione del soccorso istruttorio. 

Si prosegue con l’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica ed alla verifica della correttezza 
formale della documentazione in essa contenuta con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Valutazione 

MIRABELLI MARIANO S.R.L. 
Nome file: Documentazione Tecnica.zip.p7m.tsd 

Dimensione file: 14.43 MB 
Impronta MD5: b20ea8ce2c32b17a85d5855d8eb13b15 

Ammessa al 
prosieguo 

DG SERVICE S.R.L. 
Nome file: Busta 2 Documentazione Tecnica.zip.p7m.tsd 

Dimensione file: 17.11 MB 
Impronta MD5: ae3a5f38d04f286b0263fd5038ef6d8e 

Ammessa al 
prosieguo 

ICORES S.r.l. 
Nome file: BUSTA TECNICA.rar.p7m.tsd 

Dimensione file: 19.22 MB 
Impronta MD5: df85812d5bf71b06b3a8836c7edabbc2 

Ammessa al 
prosieguo 

RUBERTO COSTRUZIONI s.r.l. 
Nome file: Busta 2 - Documentazione tecnica.rar.p7m.tsd 

Dimensione file: 70.74 MB 
Impronta MD5: 2b346eb90b817d6edd84e20ea62800b5 

Ammessa al 
prosieguo 

Cerminara Costruzioni srl 
Nome file: Busta Tecnica.rar.p7m.tsd 

Dimensione file: 38.88 MB 
Impronta MD5: 85ca2f2b175f6f0364c364a31528f48c 

Ammessa al 
prosieguo 

Geom.Mario Francavilla Impresa Edile 
Nome file: Busta_2_TECNICA.zip.p7m.p7m.tsd 

Dimensione file: 18.54 MB 
Impronta MD5: 534731a24990b46d3184417cd2a55102 

Ammessa al 
prosieguo 

 
Concluse le operazioni sopra riportate, il Presidente comunica che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di 
gara, della data della seduta pubblica per la valutazione dell’offerta economica. 
 
Alle ore 21:00, il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 
f.to Ing. Francesco GUALTIERI   ______________________________________________ 

 
Il Componente 
f.to Geom. Giovanni Battista DE BIASE  ______________________________________________ 

 
Il Componente 
f.to Ing. Francesco MANDARINO  ______________________________________________ 

 
Il Componente 
f.to Ing. Guerino VIZZA    ______________________________________________ 

  
Il Componente 
f.to Geom. Rosario FUOCO   ______________________________________________ 


